

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de construção e outros em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Setembro de 2017, às 09:41 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24034/2, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 141/2017, Licitação nº 75/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De acordo com o Edital. A empresa "Comercial Pasqualotti Ltda." pediu desclassificação do item 86, devido ter cotado equivocadamente. Não houve cotação para os itens 115 e 121.

Participante: 6122 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Arame galvanizado, nº 16.	Kg	30,00	BELGO	0,0000	7,45	223,50
7	Arame galvanizado, nº 18.	Kg	30,00	BELGO	0,0000	8,85	265,50
8	Arame queimado nº 12.	Kg	30,00	BELGO	0,0000	5,38	161,40
9	Arame queimado nº 14.	Kg	30,00	BELGO	0,0000	6,40	192,00
10	Arame queimado Nº 16	KG	30,00	BELGO	0,0000	6,48	194,40
11	Arame queimado nº 18.	Kg	30,00	BELGO	0,0000	7,50	225,00
12	Areia fina.	M³	50,00	OSORIO	0,0000	178,00	8.900,00
13	Areia média.	M³	190,00	SANTA MARIA	0,0000	95,95	18.230,50
14	Areião.	M³	45,00	SANTA MARIA	0,0000	100,00	4.500,00
15	Argamassa para uso externo, saca de 20Kg.	Sc	100,00	FORTKOLL	0,0000	14,50	1.450,00
16	Argamassa para uso interno, saca de 20Kg.	Sc	100,00	FORTKOLL	0,0000	7,75	775,00
17	Argamassa piso sobre piso, saca de 20Kg.	Un	80,00	FORTKOLL	0,0000	18,15	1.452,00
18	Barra de ferro de construção 1/2, medindo 12 metros.	Un	100,00	BELGO	0,0000	34,95	3.495,00
19	Barra de ferro de construção 3/8, medindo 12 metros.	Un	100,00	BELGO	0,0000	23,75	2.375,00
20	Barra de ferro de construção 4.2mm, medindo 12 metros.	Un	150,00	BELGO	0,0000	4,78	717,00
21	Barra de ferro de construção 5.0mm, medindo 12 metros.	Un	100,00	BELGO	0,0000	6,80	680,00
22	Barra de ferro de construção 5/16, medindo 12 metros.	Un	150,00	BELGO	0,0000	16,30	2.445,00
23	Barra de ferro de construção 6.3mm, medindo 12 metros.	Un	100,00	BELGO	0,0000	9,80	980,00
25	Cabo extensor para suporte a rolos e broxas p/ pintura, extensível até 3mts, 1ª linha.	Un	20,00	CONDOR	0,0000	20,80	416,00
30	Cal para pintura 8 kg.	Sc	20,00	DB	0,0000	8,45	169,00
31	Cal, saca com 20Kg, indicada no preparo de argamassas para salpique, assentamento de tijolos e revestimentos internos e externos.	Sc	200,00	DB	0,0000	9,42	1.884,00
33	Cimento CP II, saca de 50Kg.	Sc	200,00	VOTORAN	0,0000	27,99	5.598,00
34	Cimento CP IV, saca de 50Kg.	Sc	400,00	VOTORAN	0,0000	27,79	11.116,00
35	Corrente 6mm.	Kg	30,00	DTOOLS	0,0000	23,80	714,00
38	Cumeeira fibrocimento, 4mm	Par	100,00	MULTILIT	0,0000	10,00	1.000,00
39	Cumeeira fibrocimento, 6mm 10°.	Un	50,00	MULTILIT	0,0000	22,85	1.142,50
40	Cumeeira fibrocimento, 6mm 15°.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	22,70	2.270,00
41	Cumeeira fibrocimento, 6mm 20°.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	22,50	2.250,00
42	Cumeeira fibrocimento, 6mm 25°.	Un	50,00	MULTILIT	0,0000	22,65	1.132,50
43	Cumeeira fibrocimento, 6mm 30°.	Un	50,00	MULTILIT	0,0000	22,60	1.130,00
44	Desenpenadeira aço cabo aberto 35x12.	Un	10,00	PARABONI	0,0000	9,95	99,50
57	Fechadura interna completa, com espelho em inox polido, maçaneta bola.	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	25,40	762,00
61	Fundo preparador de parede, incolor, lata 18 l, 1ª linha, à base d'água, com rendimento entre 140 a 270 m² / demão, de uso externo e interno.	Lata	20,00	KILLING	0,0000	113,50	2.270,00
63	Lixa ferro nº 120.	Un	70,00	D'TOOLS	0,0000	1,18	82,60
64	Lixa ferro nº 150.	Un	70,00	D'TOOLS	0,0000	1,18	82,60
65	Lixa ferro nº 180.	Un	50,00	D'TOOLS	0,0000	1,18	59,00
66	Lixa ferro nº 220.	Un	50,00	D'TOOLS	0,0000	1,30	65,00
67	Lixa ferro nº 80.	Un	70,00	D'TOOLS	0,0000	1,18	82,60
84	Manta asfáltica para laje glass 3mm rolo com 10m	RL	100,00	SIPLAX	0,0000	143,00	14.300,00
87	Parafuso para telha de fibrocimento de 6mm com conjunto de vedação (completo).	Un	1.000,00	LG	0,0000	0,40	400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 2/7

Participante: 6122 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	Pedra brita nº 01.	M³	100,00	BELA VISTA	0,0000	74,90	7.490,00
89	Pincel para pintura, com cerdas brancas 1 1/2".	Un	50,00	CONDOR	0,0000	2,85	142,50
91	Pincel para pintura, com cerdas brancas 4".	Un	50,00	CONDOR	0,0000	7,50	375,00
94	Rejunte para cerâmica 5kg, branco	Pc	500,00	CERAMFIX	0,0000	10,65	5.325,00
95	Rejunte para cerâmica 5kg, cinza	Pc	500,00	CERAMFIX	0,0000	14,00	7.000,00
96	Resina Acrílica Incolor 18 L brilhante, a base d'água	Lt	30,00	TINSUL	0,0000	215,00	6.450,00
97	Revestimento cerâmico para piso, antiderrapante, PEI maior ou igual a 4, nas medidas de 40cmx40cm.	M2	500,00	ROSAGRAS	0,0000	11,05	5.525,00
98	Revestimento cerâmico para piso, antiderrapante, PEI maior ou igual a 4, nas medidas de 50cmx50cm.	M2	500,00	ROSAGRES	0,0000	11,75	5.875,00
99	Revestimento cerâmico para piso, antiderrapante, PEI maior ou igual a 4, nas medidas de 60cmx60cm.	M2	500,00	ROSAGRES	0,0000	14,00	7.000,00
100	Revestimento em cerâmica esmaltada, comercial, PEI menor ou igual a 3, formato 25cmX40cm.	M2	500,00	ROSAGRES	0,0000	10,55	5.275,00
102	Rolo antigota de 9cm, produzido em poliamida tramada em tecido. Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme. Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) e esmalte.	Un	20,00	CONDOR	0,0000	6,00	120,00
107	Rolo pele de carneiro de 23cm, com lã extra longa e densa, com altura de 25mm, grande capacidade de retenção de tinta. Ideal para pinturas com tinta látex, acrílico, pva, óleo, esmalte em paredes externas rugosas ou texturizadas.	Un	20,00	CONDOR	0,0000	27,50	550,00
110	Suporte (garfo gaiola) para rolos de 23cm, conectável a cabo extensor.	UN	20,00	CONDOR	0,0000	4,45	89,00
111	Telha de fibrocimento 4mm, 1,53m.	Un	50,00	MULTILIT	0,0000	7,10	355,00
112	Telha de fibrocimento 4mm, 1,83m.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	8,80	880,00
113	Telha de fibrocimento 4mm, 2,13m.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	10,15	1.015,00
114	Telha de fibrocimento 4mm, 2,44m.	Un	200,00	MULTILIT	0,0000	9,90	1.980,00
116	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x1,53m.	Un	50,00	MULTILIT	0,0000	27,90	1.395,00
117	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x1,83m.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	31,90	3.190,00
118	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,13m.	Un	150,00	MULTILIT	0,0000	36,50	5.475,00
119	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,44m.	Un	250,00	MULTILIT	0,0000	37,92	9.480,00
120	Telha de fibrocimento 6mm, medindo 1,00x3,05m.	Un	100,00	MULTILIT	0,0000	54,30	5.430,00
122	Telha ondulada de aluzinco, 1,10 x 2 metros	UN	300,00	CIN	0,0000	49,00	14.700,00
123	Telha ondulada de aluzinco, 1,10 x 3 metros	UN	300,00	CIN	0,0000	74,50	22.350,00
124	Telha ondulada de aluzinco, 1,10 x 4 metros	UN	300,00	CIN	0,0000	96,80	29.040,00
125	Telha ondulada de aluzinco, 1,10 x 5 metros	UN	300,00	CIN	0,0000	121,00	36.300,00
126	Telha ondulada de aluzinco, 1,10 x 6 metros	UN	300,00	CIN	0,0000	140,00	42.000,00
127	Thinner lata de 5 l, 1ª linha.	Lata	10,00	TINSUL	0,0000	45,90	459,00
130	Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões 9x14x19cm, cor vermelha.	Un	50.000,00	BARICHELLO	0,0000	0,40	20.000,00
131	Tijolo maciço, boa qualidade.	Un	50.000,00	CRISTAL	0,0000	0,35	17.500,00
176	Trincha 1 1/2", dupla de cerdas pretas longas, indicada para tintas base óleo e esmalte, 1ª linha.	Un	10,00	CONDOR	0,0000	3,20	32,00
177	Trincha 1/2", com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento, 1ª linha.	Un	10,00	CONDOR	0,0000	1,65	16,50

Total do Participante -----> 357.100,60

Participante: 7376 - COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alvenarite, em embalagem de 01 litro.	Un	80,00	nacionarite	0,0000	3,05	244,00
3	Alvenarite, em embalagem de 05 litro.	Un	30,00	nacionarite	0,0000	16,50	495,00
4	Arame galvanizado, nº 12.	Kg	60,00	gerdau	0,0000	5,85	351,00
26	Cadeado 35mm.	Un	10,00	land	0,0000	10,80	108,00
27	Cadeado 50mm	UN	5,00	land	0,0000	22,30	111,50
29	Cadeado médio.	Un	30,00	land	0,0000	10,90	327,00
32	Cilindro para fechadura externa, com 02 chaves.	Un	10,00	alianca	0,0000	12,60	126,00
56	Fechadura externa completa, com espelho em inox polido, maçaneta bola.	UN	30,00	sylvana	0,0000	29,90	897,00
68	Lixa madeira nº 100.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,58	29,00
69	Lixa madeira nº 120.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,69	34,50
70	Lixa madeira nº 150.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,58	29,00
71	Lixa madeira nº 180.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
72	Lixa madeira nº 220.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
73	Lixa madeira nº 80.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
74	Lixa massa nº 100.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
75	Lixa massa nº 120.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
76	Lixa massa nº 150.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
77	Lixa massa nº 180.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 3/7

Participante: 7376 - COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	Lixa massa nº 220.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
79	Lixa massa nº 80.	Un	50,00	tatu	0,0000	0,59	29,50
90	Pincel para pintura, com cerdas brancas 3/4".	Un	50,00	cendor	0,0000	1,45	72,50
92	Prego telheiro, 18x27.	Kg	120,00	lg	0,0000	10,50	1.260,00
101	Rolo antigota de 23cm, produzido em poliamida tramada em tecido. Superior capacidade de retenção de tinta e cobertura do filme. Reduz o respingamento. Uso com tintas acrílica, látex (pva) e esmalte.	Un	20,00	condor	0,0000	10,20	204,00
103	Rolo de lã de carneiro, medindo 23 cm.	Un	70,00	compel	0,0000	12,00	840,00
106	Rolo espuma 5cm	Un	20,00	compel	0,0000	2,10	42,00
Total do Participante ----->							5.436,00

Participante: 411411 - L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	Esmalte sintético areia, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	50,90	509,00
48	Esmalte sintético branco gelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 A 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	51,90	519,00
50	Esmalte sintético cinza médio, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	52,90	529,00
52	Esmalte sintético verde médio, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	60,90	609,00
53	Esmalte sintético verde, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 A 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	52,90	529,00
55	Fechadura externa completa, com espelho em inox polido, maçaneta faca.	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	29,00	1.160,00
58	Fechadura interna completa, com espelho em inox polido, maçaneta faca.	UN	40,00	SOPRANO	0,0000	20,90	836,00
62	Lixa ferro nº 100.	Un	70,00	DTOOLS	0,0000	1,20	84,00
80	Lona preta 100 micras, com 06 metros de largura.	M²	2.000,00	AGROLONAS	0,0000	0,50	1.000,00
81	Lona preta 100 micras, com 08 metros de largura.	M²	1.000,00	AGROLONAS	0,0000	0,65	650,00
82	Lona preta 200 micras, com 06 metros de largura.	M²	1.000,00	AGROLONAS	0,0000	0,95	950,00
83	Lona preta 200 micras, com 08 metros de largura.	M²	1.000,00	AGROLONAS	0,0000	0,95	950,00
86	Massa corrida 18 l, à base de pva, 1ª linha, com rendimento de 0 a 50 m2/demão para superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto, e de 50 a 60 m2/demão para repinturas e superfícies seladas.	Lata	50,00	GOLDENCOR	0,0000	57,00	2.850,00
105	Rolo de lã de carneiro, medindo 9 cm, com garfo.	Un	70,00	ROMA	0,0000	6,00	420,00
128	Thinner para diluição de tinta emborrachada, base resina acrílica para demarcação viária, contendo 18 litros.	Blde	40,00	ROSALEN	0,0000	131,00	5.240,00
134	Tinta acrílica acetinada areia 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	ROSALEN	0,0000	236,90	4.738,00
137	Tinta acrílica acetinada azul clara 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	56,90	569,00
138	Tinta acrílica acetinada azul escura 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	ROSALEN	0,0000	276,50	5.530,00
140	Tinta acrílica acetinada branco gelo 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	57,90	579,00
143	Tinta acrílica acetinada camurça 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	10,00	ROSALEN	0,0000	241,90	2.419,00
146	Tinta acrílica acetinada cinza claro 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	5,00	ROSALEN	0,0000	55,90	279,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 4/7

Participante: 411411 - L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	Tinta acrílica acetinada concreto 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	56,50	565,00
150	Tinta acrílica acetinada gelo 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	55,90	559,00
152	Tinta acrílica acetinada laranja 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	66,00	660,00
154	Tinta acrílica acetinada palha 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	55,00	550,00
157	Tinta acrílica acetinada vermelha 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	10,00	ROSALEN	0,0000	289,50	2.895,00
159	Tinta acrílica, fosco branco, para uso em ambientes internos e externos, balde contendo 18 litros.	Blde	50,00	ROSALEN	0,0000	126,00	6.300,00
161	Tinta acrílica, semi brilho, para uso em ambientes internos e externos, balde contendo 18 litros. Cor: branco	Blde	15,00	ROSALEN	0,0000	231,00	3.465,00
163	Tinta acrílica, semi brilho, para uso em ambientes internos e externos, balde contendo 18 litros. Cor: vermelho	Blde	15,00	ROSALEN	0,0000	275,00	4.125,00
165	Tinta esmalte, na cor branca, galão de 3,6 litros.	Gl	30,00	ROSALEN	0,0000	57,00	1.710,00
167	Tinta esmalte, na cor preta, galão de 3,6 litros.	Gl	10,00	ROSALEN	0,0000	57,00	570,00
169	Tinta para demarcação viária, na cor amarela, conforme norma ABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resina acrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros.	Blde	30,00	ROSALEN	0,0000	187,90	5.637,00
172	Tinta para piso, cor branca, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	Lata	2,00	ROSALEN	0,0000	186,50	373,00
174	Tinta para piso, cor concreto, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m² /demão para superfície lisa e de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	Lata	10,00	ROSALEN	0,0000	183,00	1.830,00
179	Verniz incolor sintético, galão 3,6 l, acabamento brilhante, 1ª linha, com rendimento de 30 a 70 m2 /demão para madeiras novas internas e externas e para repintura,	Gl	10,00	SHERWIN WILLIAMS	0,0000	72,90	729,00
Total do Participante ----->							60.917,50

Participante: 411477 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Aguarrás mineral, lata de 5 l, para diluição de vernizes, esmaltes sintéticos e tintas à óleo, a serem aplicados à pincel, trincha ou rolo, 1ª linha.	Lata	5,00	RODO VIAS	0,0000	38,00	190,00
45	Esmalte sintético amarelo, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	58,00	580,00
47	Esmalte sintético azul, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	57,00	570,00
49	Esmalte sintético branco, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	54,00	540,00
51	Esmalte sintético preto, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	53,00	530,00
54	Esmalte sintético vermelho, galão de 3,6 l, 1ª linha, com rendimento de 35 a 40 m² galão/demão, para superfícies de madeira e metal, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	62,00	620,00
85	Massa acrílica 20 kg, à base de resina acrílica, 1ª linha, com alto teor de sólidos, indicada para superfícies não seladas, reboco, gesso, fibrocimento, massa fina e concreto, de paredes internas e externas.	Lata	50,00	SANTA COR	0,0000	74,00	3.700,00
108	Selador acrílico 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, cargas, umectantes, anti-mofo, antiespumante, conservante, agentes de proteção, água e pigmentos. Uso interno e externo.	Lata	10,00	SANTA COR	0,0000	70,00	700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 5/7

Participante: 411477 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	Solvente raz para diluição de tinta à óleo, contendo 05 litros cada.	Gl	30,00	RODO VIAS	0,0000	39,00	1.170,00
129	Thinner para diluição de tinta esmalte, contendo 05 litros cada.	Gl	30,00	RODO VIAS	0,0000	46,00	1.380,00
132	Tinta acrílica acetinada amarela 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	239,00	4.780,00
133	Tinta acrílica acetinada amarela 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	57,00	570,00
135	Tinta acrílica acetinada areia 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	51,00	510,00
136	Tinta acrílica acetinada azul clara 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	241,00	4.820,00
139	Tinta acrílica acetinada azul escura 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	63,00	630,00
141	Tinta acrílica acetinada branco neve 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	234,00	4.680,00
142	Tinta acrílica acetinada branco neve 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	56,00	560,00
144	Tinta acrílica acetinada camurça 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	55,00	550,00
145	Tinta acrílica acetinada cinza claro 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	2,00	SANTA COR	0,0000	243,00	486,00
147	Tinta acrílica acetinada concreto 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	2,00	SANTA COR	0,0000	240,00	480,00
149	Tinta acrílica acetinada gelo 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	227,00	4.540,00
151	Tinta acrílica acetinada laranja 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	239,00	4.780,00
153	Tinta acrílica acetinada palha 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	226,00	4.520,00
155	Tinta acrílica acetinada verde medio 18 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Lata	20,00	SANTA COR	0,0000	278,00	5.560,00
156	Tinta acrílica acetinada verde medio 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	20,00	SANTA COR	0,0000	62,00	1.240,00
158	Tinta acrílica acetinada vermelha 3,6 l, 1ª linha, à base de resina acrílica, com anti-mofo, antiespumante, conservante e agentes de proteção. Rendimento de 200 a 250 m² /demão em superfície com massa corrida, uso interno e externo.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	66,00	660,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 75/2017 - PR

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 6/7

Participante: 411477 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	Tinta acrílica, semi brilho, para uso em ambientes internos e externos, balde contendo 18 litros. Cor: amarelo	Blde	15,00	SANTA COR	0,0000	243,00	3.645,00
162	Tinta acrílica, semi brilho, para uso em ambientes internos e externos, balde contendo 18 litros. Cor: verde	Blde	15,00	SANTA COR	0,0000	258,00	3.870,00
164	Tinta esmalte, na cor amarela, galão de 3,6 litros.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	57,00	570,00
166	Tinta esmalte, na cor marrom, galão de 3,6 litros.	Gl	30,00	SANTA COR	0,0000	57,00	1.710,00
168	Tinta esmalte, na cor vermelho, galão de 3,6 litros.	Gl	10,00	SANTA COR	0,0000	57,00	570,00
170	Tinta para demarcação viária, na cor branca, conforme norma ABNT 11.862, para demarcação viária, emborrachada, base resina acrílica, com diluição solvente "thinner", balde contendo 18 litros.	Blde	50,00	RODO VIAS	0,0000	185,00	9.250,00
173	Tinta para piso, cor cinza médio, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m²/demão para superfície lisa e de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	Lata	10,00	SANTA COR	0,0000	186,00	1.860,00
175	Tinta para piso, cor verde, lata 18 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, com rendimento de 130 a 150 m²/demão para superfície lisa e de 100 a 125 m² galão/demão para superfície rústica, indicada para pisos internos e externos.	Lata	10,00	SANTA COR	0,0000	183,00	1.830,00

Total do Participante -----> 72.651,00

Participante: 411495 - CASARAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Arame galvanizado, nº 14.	Kg	30,00	Belgo	0,0000	7,00	210,00
24	Brocha para pintura retangular n.º 2, medidas aproximadas: 152 x 56mm 800/1 /182 x 80mm, com cepas e cabo em polipropileno, ideal para pinturas com cal e limpezas em geral.	Un	20,00	Atlas	0,0000	2,70	54,00
28	Cadeado grande.	Un	30,00	Stam	0,0000	15,00	450,00
36	Corrente 7mm.	Kg	30,00	Corrente	0,0000	20,00	600,00
37	Corrente 8mm.	Kg	30,00	Corrente	0,0000	17,50	525,00
59	Fita adesiva crepe 24x50.	Un	50,00	Cremer	0,0000	3,45	172,50
60	Fita adesiva crepe 48x50.	Un	50,00	Cremer	0,0000	6,50	325,00
93	Rejunte para cerâmica 5g, preto	Pc	300,00	Colfix	0,0000	10,80	3.240,00
104	Rolo de lã de carneiro, medindo 5cm, com garfo.	Un	70,00	Atlas	0,0000	4,50	315,00
171	Tinta para piso branca, galão 3,6 l, à base de resina acrílica, 1ª linha, indicada para pisos internos e externos.	Gl	2,00	Blascor	0,0000	47,00	94,00
178	Trincha 3/4", com cerdas extra-macias, indicada para verniz, óleo e esmalte com fino acabamento, 1ª linha.	Un	10,00	Atlas	0,0000	1,70	17,00

Total do Participante -----> 6.002,50

Total Geral -----> 502.107,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Augusto, 19 de Setembro de 2017

COMISSÃO:

Maristela teresinha Siqueira da Silva

-  Pregoeiro(a)

Noeli Maria Duarte

-  - Telefonista Chefe

Regis Leomar Delgiovio

-  - Assistente Técnico em Informática



CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 141/2017
Processo de Licitação: 141/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 7/7

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDIR BLATT	- Representante
ELMA LUCELENE LANZARIN PASQUALOTTI	- Representante
LUCIANO DINIS SCHREIBER	- Representante
JOÃO BATISTA DA SILVA LIMA	- Representante
ALEXANDRE KONZEN	- Representante

Handwritten marks and signatures in the bottom right corner of the page, including a large stylized signature and several smaller scribbles.

